
道徳保護者アンケート
結果

お忙しい中、４１７名のご協力をいただきました。

貴重な御意見、ありがとうございました。

次年度の教育活動に引き継いで参ります。

今後とも変わらぬご支援、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。



学校で道徳の授業を参観されたことはあ
りますか。

道徳授業の参観

はい ２９４ いいえ １２０ 無回答 ３

参観された方が多い一方で、参観されていない方もいらっしゃるので、次年度は、学校
公開や授業参観等で周知を図り、年１回以上の授業公開を計画的に進めて参りたいと考え
ています。保護者の皆様にも引き続き、ご協力いただけますよう、お願い致します。



学校の道徳の授業に地域や家庭との連携が求められています。ご協力をお
願いされた時、どんな内容でしたらご協力いただけますか？当てはまるも
のに〇をつけてください。（複数回答可）

6

301

345

87

143

27

0 50 100 150 200 250 300 350 400

カ その他…

オ 道徳の授業で活用するための簡単なアンケートの協力

エ 授業参観

ウ 授業の話合い活動への参加

イ 子供への手紙

ア 授業の冒頭や終末で学習内容に関する体験談を話す（ゲストティーチャー…

（人）

人地域や家庭との連携が求められる中、上尾小学校には、こんなにもたくさんの協力者が存在することに、
心強く思いました。「その他」の御意見には、「本の紹介なら負担が少ないかもしれません。」という
御意見や、「できることありましたら協力させていただきたいです。」、「どんなことでも協力します。」
との力強い御意見もありました。今後とも、共に上尾小学校の子どもたちの心の教育に携わっていただけ
ますよう、宜しくお願い致します。


